
PÍSNIČKA O ZVÍŘÁTKÁCH 
POSTUP: 
Zazpívejte si s dětmi známou písničku a rozšiřujte slovní i znakovou zásobu. Písničku si můžete 

pustit například na tomto odkazu: https://www.youtube.com/watch?v=ECVThiZaWJU 

 

Krávy, krávy, jak si vlastně povídáte?  

Krávy, krávy, jakou máte řeč?  

Bů bů bů bů bů bů bů bů bů… 

 

Kočky, kočky, jak si vlastně povídáte? 

Kočky, kočky, jakou máte řeč? 

Mňau mňau mňau, mňau mňau…. 

 

Pejsci, pejsci, jak si vlastně povídáte? 

Pejsci, pejsci, jakou máte řeč? 

Haf haf haf, Haf haf…. 

Hadi, hadi, jak si vlastně povídáte? 

Hadi, hadi, jakou máte řeč? 

Sss Sss Ss, Sss Sss… 

 

Kapři, kapři, jak si vlastně povídáte? 

Kapři, kapři, jakou máte řeč? 

(otevíráme pusu jako kapr) 

 

Žáby, žáby, jak si vlastně povídáte? 

Žáby, žáby, jakou máte řeč? 

Kva kva kva, kva kva…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Doprovázejte písničku znaky zvířátek. Znaky pro zvířátka najdete v aplikace Znakujte 

s Tamtamem. Můžete si k písničce vymyslet také své vlastní sloky a zahrnout do nich další 

zvířata – ovce, husy, koně, kachny, kozy, slípky. Povídejte si s dětmi, jaká zvířata zazněla 

v písničce a která z nich můžeme najít na dvorku. Zopakujte si, jaké dělají zvuky, a povídejte si 

s dětmi o tom, co nám, které zvíře přináší. Opakujte si s dětmi písničku několikrát, zkuste si 

slova zapamatovat a zpívat zpaměti.  
 

CO PROCVIČUJETE: 
Rozšiřujete slovní a znakovou zásobu, smysl pro rytmus, paměť. Při napodobování zvuků zvířat 

procvičujete také motoriku mluvidel. 
 
ZDROJ OBRÁZKU: https://mschodov.cz/jaro-na-dvorku-deti-3-5-let-kuratka 

ZDROJ PÍSNIČKY: Krávy, krávy – Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák 


